

مردم

ازگان مرکزی حزب توده ایران

دوره هفتم، سال اول، شماره ۱۶۸
شنبه ۲۷ بهمن ۱۳۵۸ - ۱۳۵۸ شماره ۱۵ ریا

در صفحات بعد:

اطلاعیه هواداران حزب توده ایران در نهاوند

صفحه ۲

سمند و سمندر
شعری از جلال سرفراز

صفحه ۶

پیام شادباش کمیته مرکزی حزب توده ایران به جبهه آزادی بخش ملی بحرین

صفحه ۶

مردم، همراه با پشتیبانی از دانشجویان مسلمان پیرو خط امام، خواستار ادامه افشاکاری هستند

صفحه ۶

اعلامیه سازمان حزب توده ایران در ترکمن صحرا

جنگ گنبد

تنها بسود ضد انقلاب است

سازمان حزب توده ایران در ترکمن صحرا، اعلامیه ای دربارۀ وقایع اخیر گنبد منتشر کرده است. متن اعلامیه باین شرح است: در طول یک سالیکه از سقوط رژیم دستنیده پهلوی میگذرد، مزدوران داخلی و خارجی امپریالیسم، برماندگان رژیم، سرمایه داران و زمینداران بزرگ، مدام دست به توطئه جویی علیه انقلاب و دستورهای آن میرسد. هورجنگ و برادرکشی کردستان پایان نیافته، که صد انقلاب در ترکمن صحرا برای در دوم آتش-افروزی میکند. از ماهها پیش زمینداران بزرگ به خطرناک گرداندن ماسع از دست رفته شان کوشش می کردند که آتش اختلاف بین حلقه های سلفه را شعله ور سازند و با شیعاتی روح بدیسی بست به انقلاب را در زمین خلق ترکمن ایجاد نمایند. نیروهای افراطی و چپها با مسخیدن موفقیت در شرایط سلفه و کشور، تصور مداوم بهانه بدست صد انقلاب دارند و جنگ را داس روند دهقان رختکشی ترکمن صحرا، چون سیر رختکشان سپهبدان هرگز خواستار جنگ بودند و نیستند، زیرا میدانند که این جنگ تنها به ضرر رختکشان سلفه و به نفع صد انقلاب تمام خواهد شد. ما از شورای انقلاب و تمام مقامات مسئول سلطنتی طرفین درگیر در جنگ گنبد بیچواهییم فوراً اعلام آتش بس کنند و به برادرکشی حاکمه دهند تا ریشه های صد انقلاب حشری شود و سسین اصلی این درگیری شناخته و سعادت نبود.

حزب توده ایران
سازمان ترکمن صحرا

۱۳۵۸، ۱۱، ۲۴

پیام

شادباش

دانشجویان کمونیست فرانسه بمناسبت نخستین سالگرد انقلاب ایران به کمیته مرکزی حزب توده ایران

پیام تبریک از سوی دانشجویان کمونیست فرانسه (فرانسه) به دبیرخانه کشته مرکزی حزب توده ایران رسیده است. «بمناسبت سالگرد انقلاب ایران دانشجویان شهر سنت اتین (فرانسه) پیرویه های مسردم ایران را برامیزد. لیسیم آمریکا به شما شادباش میگویند. همانگونه که از گذشته لحظاتی باشد، همراه بوده ایم، اکنون نیز در مبارزه در کنار شما هستیم و همسنگی فعالانه خود را به پیکار صد امیر، لیسیم تا این ابراز میداریم.

زنده باد مبارزه مردم ایران!
زنده باد دوستی میان خلقها!

از طرف دانشجویان کمونیست سنت اتین
پاترونو ساینو
دبیر سازمان شهری»

سیستم انتخاباتی و امر حیاتی و وحدت نیروهای انقلابی

ضرورت حضور و مشارکت همه نیروهای اصیل مترقی و انقلابی

جستن و یافتن بهترین راه حل ها برای مسائل بغرنج کشوری

وحدت در تنوع - نیاز عینی پیشرفت انقلاب و شرط پیروزی بردشمن اصلی - امپریالیسم امریکا

میخواهند نهادهای ضد امپریالیستی و مردمی انقلاب تحقق یابند. نیاز انقلاب ماست که این نیروهای مختلف و متنوع برای رسیدن بسایر حواست و هدفها همکاری کنند. ضرورت جاسامه است که وحدت کلیه نیروهای متنوع واحزاب و سازمانهای مختلف که صاحب مسلک و مرام، عقیده و مکتب متفاوت هستند.

آیا این مهم را تنها و انحصاراً يك گروه تشکیلاتی یا یک دسته فکری باید و میتواند برانجام رسانند؟

اگر در کشور ما تنها يك نیروی انقلابی، يك نظرگاه واحد عقیدتی، يك جریسان یگانه تشکیلاتی وجود داشت که در انقلاب سهم و در بر سر مسائل و پیشرو آن ذینفع بود، میشد گفت که آری، این مهم را میتوان برانجام داد. ولی

واقعیت کشور ما - چه به مواجیم و یا نخواهیم، چه مطابق با مین و آرزوهای ما باشد یا نباشد - اینست که در انقلاب ایران نیروهای مختلف شرکت داشتند، سازمانها، احزاب و مسلک مختلف سهم بودند و همه آنها کثرت نیرو طیف وسیعی از انواع عقاید و نیروها در جهت انقلاب عمل میکنند و حواستار سرکوت صد انقلاب - امپریالیسم و ایادی داخلی آن هستند و

همه جا، در جریان دور جملات و بین شخصیتها و بخصوص در بین مردم بحث میشود که تر کیس مجلس آینده چگونه باید باشد، «یک دست» و «یک سوه» یا «یک سوه» نمایندگان همه نیروها که در جهت انقلاب عمل میکنند.

این بحثی بدیهی و در عین حال بسو مهم است. این شانه علاقمندی به سر نوشت انقلاب ماست و نظر کسانی را که میگویند مردم دیگر دارند «بی تفاوت و لافید» میشوند، در میکنند. مردم متوجه اند که مسئله ای حساس در برابر آنهاست.

طی چهار سال اول جمهوری، بسیاری قوانین باید تصویب شود، بسیاری سنگ پایه های بنای نظام جدید باید گذاشته شود، نهادهای طاعتی باید بر چیده شود و نهادهای آنها نهادهای بکلی نو، انقلابی و مردمی - شایسته انقلاب بزرگ ما - جایگزین گردد.

مردم ایران خواستار قاطعیت انقلابی از جانب دادگاههای انقلاب اند



بس از پایان مبارزات، گروه کثیری از مبارزگران بسوی لایه جاسوسی امپریالیسم امریکا حرکت کردند تا از عمل انقلابی دانشجویان مسلمان پیرو خط امام، پشتیبانی کنند و ادامه افشاکاریها را تقاضا نمایند. مردم همچنین در حالیکه علیه سازشکاران، جنایتکاران و غارتگران شعاری دادند، خواستار بازگشت قاطعیت انقلابی به دادگاههای انقلاب بودند و از بازگشت آیت الله خلخالی به دادگاههای انقلاب حمایت میکنند.

اعزام ۱۸۰۰ تفنگدار دریایی

به همراه چهار ناو جنگی آمریکائی به منطقه خلیج فارس نشانه ای از گسترش توطئه آمریکا علیه انقلاب ایران است

فارس و اقیانوس هند بلافاصله پس از پیروزی انقلاب ایران و سرنگونی رژیم شاه مخلوع آغاز گردید، که هدف عمده آن تهدید نظامی و مداخله مسلحانه علیه جمهوری اسلامی ایران است. سخنان پندی پیش کادتر رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا، که طی آن مناطق مختلف

در این منطقه، این نخستین باری است که واحدهای نظامی نیروی زمینی آمریکا به این منطقه، بسوی سواحل ایران اعزام میشوند. تاکنون ۳۰ سوار جنگی و چهار ناو هواپیما بر آمریکائی در منطقه خلیج فارس و اقیانوس هند استقرار یافته اند، که اینک بسا اعزام گروه ۱۸۰۰ نیروی تفنگداران دریایی، به ویژه عملیات جنگی در خشکی هستند، تکمیل میشوند. بدین ترتیب آمریکا يك نیروی بزرگ مرزی از واحدهای نیروی زمینی، دریایی و هوایی را در آبهای ساحلی ایران و مناطق مجاور آن متمرکز ساخته است. این تعداد کات جنگی کشته امپریالیسم آمریکا در منطقه خلیج

مردم به یاری هموطنان مصیبت دیده خود در جنوب می شتابند!



مردم، در رزم، پیروزی و شادی ویر در عم و مصیبت شریات یکدیگر بسد دیروز، صحن جلوس دانشگاه تهران شاهد همسنگی عظیم مردم با هموطنان سیل زده خود در جنوب بود. سیل کوردها روستا، قریه و خانه را ویران ساخته، خانه ها را فروریخته، بسیاری را کشته و دارائی صدها خانواده را از بین برده است. مردم رنج دیده جنوب کشور ما به کمک فوری نیاز فراوان دارند و درد مردم را چه کسی بهتر از مردم می فهمد!

این یکی تنها پتوی خانهاش را می آورد، آن دیگری کیسه ای پر از نان بدوش میکشد، سومی، زیر اندازی را که برای نمازگزاران با خود آورده بود، هدیه می کند... تا شاید درد بازماندگان این فاجعه عظیم تسکینی و سواندک بیاید و فاجعه بیش از این دامن نگردد.

آری، مردم، به یاری هموطنان مصیبت دیده خود در جنوب می شتابند.

پیام شادباش شورای کارگران کوبا بمناسبت نخستین سالگرد انقلاب ایران

پیام تبریک از سوی شورای کارگران کوبا، به دفتر (مردم) رسید. «بمناسبت ۲۲ بهمن، سالگرد انقلاب ایران دوازدهمین روزنامه خودکامه و خونخوار محمد رضا پهلوی، خدمتکار امپریالیسم آمریکا، شورای کارگران کوبا، به پرولتاریا و همه مسردم ایران دود میفرستد و همسنگی عمیق کارگران کوبا را بسا مبارزه دیرینه و والای آنها علیه استثمار و اختناق، ابراز میدارد».

گرانی روز افزون هزینه زندگی بر دوش زحمتکشان سنگینی می کند زحمتکشان را باید با تصمیمات فوری و قاطع انقلابی از زیر این بار فحابت داد

برقرار باد اتحاد همه نیروهای ضد امپریالیستی و دمکراتیک ایران در جبهه متحد خلق



۱۷ شهریور، میدان شهدا - از عکسهای نمایشگاه نخستین سالگرد انقلاب

آزادی رفقاو حزبی ما، در تبریز

رفقا جعفر معماران بنام
عبداله امیرهاشمی، پس از ۲۷
روز بازداشت بدون دلیل، روز
پنجشنبه توسط دادگاه انقلاب
اسلامی تبریز آزاد شدند.
ما در محال که از این خبر
خوشحالیم، امیدواریم دیگر چنین
واقعه‌ای رخ ندهد که مبارزان
صدیق انقلابی، بر اساس اتهامات
واهی، از آزادی محروم شوند.

جشن سالگرد انقلاب ایران در فرانسه

بنیاد اولین سالگرد
پیروزی انقلاب ایران از طرف
سازمان حزب توده ایران در فرانسه
مراسم برگزار شد، که عده تشریری
از ایرانیان و همچنین دوستان
فرانسوی در آن شرکت کردند.
در این مراسم، پس از سخنرانی
رفیق جواهری، فیلم سقوط ۵۷
روز برای حاضرین به نمایش
گذاشته شد.

پیام شادباش دفتر حزب توده ایران از فرانسه بمناسبت نخستین سالگرد انقلاب

پیام سرسبزین آذربایجان
توده ایران در فرانسه به دبیرخانه
کمیته مرکزی حزب توده ایران
رسید.
در فضای عزیز بنیاد نخستین
سالگرد انقلاب بزرگ ایران، که
به خاطر آن ده ها هزار هم وطن
ایرانی، خون خویش را برای
سرنگون کردن یکی از سیاه‌ترین
دیکتاتورهای سده مارکسیست،
شادباش‌های سیمینا نه‌مارا پذیرید.
ما باین مناسبت همچنین
بهترین تبریکات خود را به همه
نیروهای راستین انقلابی، در
پیشانی آنها، ملقه‌دار کردیم ایران،
که با اعتصاب طولانی، ضرب
کننده‌ای بر پیکر رژیم سابق فرود
آورد؛ عرصه میدانیم.
مرحله کنونی انقلاب، که
شکوهندن از نخستین مرحله پیکار
ضد امپریالیستی است، بیاری چه
متحد خلق به پیروزی خواهد
رسید.

دروود بر مسئولان متعهد و آگاه کمیته‌های انقلاب!

پنجشنبه شب از یکی از
کمیته‌های منطقه ۱۰ تهران به
دفتر ۵۰۰ تلفن کردند و پرسیدند
که آیا آنچه بنام اعلامیه‌های
انقلابی حزب توده ایران توسط
 جوانان در خیابانها پخش میشود،
متملق به حزب توده ایران است.
یا نه و اینکه آیا حزب توده
ایران این اعلامیه را تأیید
میکند یا نه؟
رفیق ۵۰۰ به تلفن پاسخ میداد
پس از آگاهی از مصون اعلامیه،
صحت آن را تأیید کرد و در مشغول
که از کمیته با مردم، تماس گرفته
بود، اظهار داشت که او تکلیف
بوده است مه‌اذا زیر نام حزب توده
ایران اعلامیه‌های ضد انقلابی
چهل و پخش کنند، چون دیده
میشود که نیروهای ضد انقلابی
ای بی بدین گرد مردم، زیر نام
حزب توده ایران علیه رهبری
انقلاب شمار می‌نویسند و اعلامیه
پخش میکنند.
مسئولان متعهد و آگاه کمیته‌های
انقلاب چنین آگاهانه‌ست دوستان
و حامیان انقلاب از دشمنان آن
جدا می‌سازند، اشکال توپکه ضد
انقلاب را علیه نیروهای انقلابی
میشناسند و با آن قاطعانه مقابله
میکند.

پیام سرگشاده جنبش مسلمانان مبارز به دانشجویان مسلمان پیرو خط امام:

ببخوبی آگاهی، اما رسالت شادوار
ادامه راه اصیل انقلاب که اولویت
دادن به مبارزه علیه شیطان بزرگ
و سایر کلاهک‌های داخلی آن است،
ایجاب میکند تا علیرغم همه
فشارها و تهدیدها بی‌ترس و
سازش‌ناپذیر به مبارزه ضد
امپریالیستی خود ادامه دهیم به
اعتقاد ما میلیون‌ها مردمی که بارها
به مبارزه ضد امپریالیستی و بر نامه
افتخاری شمارای اعتقاد داده‌اند،
تصمیمات اخیر شورای انقلاب را
دائریه انتشار و نمایش برنامه
افتخاری از دادیو تلویزیون
محکوم میکند و هماغه تک با امام
خمینی معتقدند که این دستکاه
باید در خدمت ملت و انقلاب باشد
نه در انحصار یک مقام خاص، ما
با تأکید بر اهمیت خطر عمده‌ای که
از جانب لیبرالسم و ارتجاع
وابسته به ان انقلاب ایران را
تهدید میکند، بر همه نیروهای
انقلابی فرض میدانیم که با تمام
قوا علیه این خطر بیاورند و
هر مسأله دیگری را تحت الشعاع
این حدی عمده قرار دهند.
جنبش مسلمانان مبارز
(کیهان، ۲۱ بهمن)

از مصاحبه با سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب در اهواز:

کار انقلابی سپاه پاسداران در خوزستان

از آنجا که سپاه پاسداران یک نهاد انقلابی است و پشتوانه و
نیروی اجرایی انقلاب می‌باشد، لذا این سپاه در تمام ابعاد باخند
انقلاب مبارزه کرد و خواهد کرد. در مورد سپاه پاسداران
با فواید و مملکت بزرگ نیز سپاه به همین منوال عمل کرد و از
آنجا که ما معتقد هستیم محصول آن کسی است که بر روی زمین
کشت می‌کند لذا زمین‌های فواید و مملکت بزرگ را بنفع
کشاورزان معارضه کردیم از جمله زمین‌های سید یوسف لطیفی
دشمن‌المنابع، سلطان‌قانی، سید جابر هاشمی، پورمدجی، سمنوجهر
دولتی، سرهنگ اشراقی و... غیر همچنین از وسائل کشاورزی
آنها بنفع کشاورزان استفاده شد و حتی ماشین‌آلات سنگین منوچهر
دولتی را نیز سپاه پاسداران در اختیار کشاورزان جهت کشت و زرع
قرار داده است و در حال حاضر مسئولیت رسیدگی به امور کشاورزی
بر عهده شورای اسلامی کشاورزی مستقر در مرکز انقلابی می‌باشد و
مایین شورا راهبردی شناخته و ضامن اجرای احکام این شورا
هستیم.
این سخنگو در پاسخ سؤال خبرنگار ما مبنی بر امر وجودی
این سپاه گفت: اثر وجودی سپاه پاسداران حرکت دادن انقلاب و
سرکوبی ضد انقلاب، مبارزه با فواید و مملکت‌ها و سرمایه‌داران و کسب به
مستضعفین و کنترل خلافت‌های ادارات دولتی و کلاتر بیع انقلاب
بوده و می‌باشد.
(آزادگان، ۲۱ بهمن)

۱۷ شهریور، میدان شهدا - از عکسهای نمایشگاه نخستین سالگرد انقلاب

نامه سرگشاده جنبش مسلمانان مبارز به دانشجویان مسلمان پیرو خط امام:

پیروزی خلق ما حاصل مجاهدت‌ها و شهادت‌هاست نه زرنگی و چانه‌زدن با آمریکائی‌ها

سخنگویان این جریان که در
گرما گرم مبارزات خونین خلق
طرفدار حکومت آشتی ملی ملی
امنی یا بختیار بودند و با آنان
مذاکره و سازش داشتند، ناچار امروز
و امروز میکنند که پیروزی‌های
خونبار ملت را آسان بازحت و
تلاش زیاد و با خواهش در پیشگاه
آمریکائی‌ها و ضمن چانه‌زدن با
دولتی چون سولوان و دیگر
مقامات آمریکائی و مأموران سیا
بدست آورده‌اند، آنان کمترین قرضی
برای مبارزات خونین خلق و
رهبری قاطع و سازش‌ناپذیر امام
خمینی قائل نیستند. کاش لاف‌باز
رئیس دولت لیبرال و سخنگوی
پرسجته ایس جریان سازشکار
سخنه‌های پیکار مقدس و خونین و
جنگ‌های جبهائی و مقاومت حماسه
آفرین خلق را در این شهادت‌روزی
سخنه تلویزیون تماشا می‌کردند،
سخنه‌هایی که هرگز در آن روزها
خود در دست نشان باجستان خویش
شاهد نبودند، تا از اینکه حاصل
این مجاهدت‌ها و اعتقادها، آنتی-
سوزها و شهادت‌ها را به حساب
درایت و مدارائی خود در مبارزات
با آمریکائی‌ها و زرنگی در چانه‌زدن
با آنها ننگدارند و از اینکه در
بر این مملکتی که خود شاهد و دیگر
آن مبارزات خونین و مقاومت‌ها و
جنگ‌های مسلحانه و قیام‌های
توده‌ای بوده است و با دشمنان خویش
مبارز شده است این چنین با خلق
دشمن نموده است این چنین با انقلاب
خلق و رهبری قاطع آن امام
خمینی توهین روا میدارد و پیروزی
را اهدافی دوستان آمریکائی‌ها
محرف می‌کند، احساس شرمساری
نمایند.

برادران و خواهران مبارز
اکنون جریان سازشکاری که
افتخاری‌های شما فاق تزلزل از
چهره‌شان کنار زد و ماهیت واقعی
آنها را بر خلق نمودار ساخت
زخم خورد، با استفاده از بی‌ماری
پسران را منحر امام خمینی جلالت
سختی را علیه شما آغاز کرده، با
تکیه بر مسائل روح و غیر واقعی
حقایق واضح و محدود می‌سازند.
ولی چنانکه میلیون‌ها مردم مبارز

بنیاد جشن سالروز انقلاب نمایشگاه:

اسناد، عکس، پوسترو،
طرح و نقاشی...
همراه با نمایش اسلاید،
فیلم و...
۲۱ بهمن
الی ۲ اسفند
همه روزه از ساعت ۱۰
صبح الی ۶ بعد از ظهر
محل برگزاری، نمایشگاه بزرگ
دانشگاه هنرهای زیبا
دانشگاه تهران
سازمان جوانان و
دانشجویان دمکرات ایران

انتخابات نیست، بلکه مسئله
اساسی، چگونگی استفاده از
انتخابات و مجلس برای تجمیر
همه نیروهای انقلابی در جهت واحد
است ملت تکرار این مطلب مهم
از جانب ما یادآوری اهمیت جبهائی
سیستم‌های انتخاباتی نیز در همین
حاست. تنها کسانی که به استقامت
ایدئولوژیک و نیروی عقیدتی
خویش باور ندارند، می‌توانند از
دورنمای دور و دور شدن و تلافی آرزو
و عقاید برترند هر کسی دارای
هر نظریه و مسلکی هست، اگر به
مکتب و عقیده خویش وصلات و
نیروی حیات بختی آن معتقد باشد،
ارجمتین مقابله نیروهای متنوع و
سازده نظر را بیم نخواهد داشت،
بویژه که هم در جارجوب انقلاب
عمل میکند و حواساتار تحکیم
جمهوری اسلامی ایران در پیشبرد
اهداف صد امپریالیستی و مردمی
آن هستند.
بنظر می‌رسد که اهمیت اجترار
از انحصارگرایی و هموگرایی یک
جسانه و حیاسیت امر وحدت
نیروهای متنوع پیش از پیش در
جامه انقلابی ما آشکار و شایسته
میشود، زیرا می‌بایست که نیروها و
اجرا و سازمان‌های گوناگون و
شعبه‌های مختلف، اعم از
مدنی و سیاسی، این مسئله مهم را
بخط نشان می‌سازند. در واقع
پدشواری می‌توانیم نیروهای
با جزب را اگر پیشی مختصر و محدودی
ببندیم که سراجاً این مسا
انگاز، تک‌مدان دارد، را در
همین انقلابی است.

سیستم انتخاباتی...

بقیه از صفحه ۱
پای اقتصاد سالم و مستقل و رشد
یافته، برای بنای ارزشهای نوی
اجتماعی و فرهنگی و معنوی، برای
حسین و یافتن سیاست‌های درست
در زمینه‌های مختلف داخلی و
خارجی احتیاج حیاتی و ناگزیر ناپذیر
به اشتراک مساع همه نیروهای
مختلف دارد که در این سمت‌حاضر
به فعالیت و مشارکت هستند،
احتیاج به بسج کلیه عقول و قلوب
انقلابی و ترقی‌خواه دارد.
نا بدیهه گرفت این واقعیت و
کوشش برای جلوگیری از بیابان
عقاید و آراء سایر گروه‌ها و
معا ست از آراء راه‌گشا که
سایر مکانی و ایدئولوژیها عرصه
میدارند، اولاً هیچ نوعی به انقلاب
نیرو ساند، بلکه آنرا قهر می‌کند
ثانیاً در صف حامیان انقلاب و
مدافعان نظام جمهوری مآجدائی
و نفاق می‌افکند، بنا بر این دشمن
را تحریس و تقویت میکند،
ثالثاً از نظر عملی هم در عرصه
اجتماع امکان‌پذیر نیست، زیرا
هر یک از این نیروهای اصیل
بطل عینی‌حاس و بر شالوده‌های
طنقاتی و مرفعی و عقیدتی ویژه
بو خود آمده‌اند و تجربه در همه جا
- چه در کشور خود ما و چه در
جهان - نشان میدهد که می‌توان
بهج وسیله‌ای آنها را «حدود» و
یا «منحل» کرد.
پس راه درست و انقلابی
عباسرت است از تجمیع همه
نیروهای اصیل، که در تنوع
خود وحدت داشته باشند و با
آراء مختلف خود در سمت
واحد انقلاب حرکت کنند و
در صف وسیع خویش موجب
غنا و شکوفائی و پیروزی انقلاب
ما گردند.

این راه درست با تدابیری
طبیع اجرائی سیستم اکثریتی در
انتخابات گنوده که نشود سهل
است، سد هم می‌شود سیستم
انتخاباتی باید به پیش و وحدت
همه فوای متنوع کسب کند،
زاهدکنای حضور ایس نیروهای
اصیل انقلابی و مشارکت آنها در
سخت و تبادل نظر و تدوین قوانین
نموده ایجاد بنیادهای جمهوری
اسلامی ایران باشد. سیستم
می‌تواند چنین طبیعه‌ای را با تمام
برساند، اگر در سطح کشوری باشد
چه بهتر و اگر حالا امکان آن نیست
لااقل در سطح استانی عملی شود،
با این سیستم بنا به نمود و اعتبار
هر گروه و تعداد آرائی که هر یک
از لیست‌ها بدست می‌آورند،
کری‌ها در مجلس تقسیم می‌شود
و هر لیست یا گروه به نسبت آرائی
که آورده، می‌تواند نمایندند به
مجلس برسد و در راه پیش‌بندها
روست لوابج و اظهار نظر در امور
مختلف کشوری حضور و مشارکت
داشته باشد.
طبق سیستم روسی که یک
مرحله‌ای خواهد بود، ترتیب تقد
و تأخر کاندیداها در هر لیست نشان
میدهده که کدامیک آرائی به
نسبت آرائی که لیست دریافت کرده
به مجلس خواهد رفت، مثلاً اگر
لیستی ۵۰٪ آراء در در تهران
داشت، ۱۵ نفر اول لیست (اسی
نفر منری شده) نمایندند مجلس
خواهند شد. لیست دیگری که
۳۰٪ آراء را داده، ۱۰ نفر اول
لیست را به مجلس خواهد فرستاد
در حالیکه لیست دیگری که ۱۰٪
آراء و دهگانگان با آن رای داده‌اند
۳ نفر اول آن انتخاب می‌شوند.
اگر هم لیستی فقط ۳٪ آراء را
داشته باشد، فقط نفر اول آن به
مجلس راه می‌یابد. باین ترتیب
هیچ حقی صایع نمی‌شود. هیچ
رانی با نظر ریویج می‌شود و هر گروه
و لیستی به نسبت رای خود در
مجلس نمایندند خواهد داشت.
تأمین مشارکت همه
نیروها، تأمین وحدت در
تنوع، تأمین اشتراک مساعی
اجرا و گروه‌های مختلف و
بالاخره بسج همه نیروهای
کالاً و صاحب صلاحیت و مسئولیت
ببود پیشبرد انقلاب، یک وظیفه
همین انقلابی است.

حزب توده ایران از یک بر نامه جامع بنیادی، اصلاحات اساسی

باز هم در روستاهای مازندران

یک «پل» لوزان نودبانی، تنها راه ارتباط ده «کارسلاره» با خارج است!

روستای «کارسلاره» در پنج کیلومتری وزیرآب، در مجاورت جاده نیرآب - سیرگاه شهرستان قائم شهر واقع است. رودخانه «تالاره» این روستا را از جاده جدا میکند. «کارسلاره» که از قسمت وبلا و دهائین تشکیل شده، جمعا ۵۰ خانوار جمعیت دارد. محاش آنها از راه دامداری (گاو داری) و زراعت تأمین میشود. ولی زمین زراعی بسیار ناچیز است. زمیندارترین فرد ده، صاحب حدود یک هکتار زمین است (۱) تازه این زمینها هم در معرض خطر سيل فرارنده، که سه ساله در زمستان و بهار مزاحم را به ناپودی تهدید میکند.

با جاری شدن سيل، ارتباط روستائیان با شهر و با جاده قطع می شود، زیرا عبور از رودخانه ممکن نیست. دموایع حامی نیز تنها راهی که روستائیان را به خارج مربوط میکند «پل» نودبانی شکل است که خود روستائیان آنرا ساخته اند.

در این روستا نیز مدمه های نیست، درمانگاه یا هر واحد خدمات بهداشتی و درمانی وجود ندارد.

روستائیان برای حرکت باید به وزیرآب یا قائم شهر مراجعه کنند، البته اگر خرج راه داشته باشند!

دهقانان «شیب آبدان» زمین شالیکاری ندارند زمینها در دست بزرگ مالکان است

روستای «شیب آبدان» در ۱۷ کیلو متری قائم شهر و در سر راه قائم شهر - جویربار قرار دارد. این روستا دارای ۷۰ خانوار جمعیت است.

برای روستائیان، در عاقبه با روستاهای مجاور، زمین شالیزاری یافت نمی شود. حتی روستائیان برای «خسانسرا» (حیات) زمین ندارند. زمینهای عمده این ده به چهار نفر - برادران - امید، تملق داد که برای کشت از دهقانان مزرده زمین استفاده می کنند.

در این روستا حرکت تعاونی مصرف وجود ندارد. روستائیان، مانند بیشتر اهالی دهات مجاور، ناچارند برای خرید مایحتاج خود - با قیمتی بسیار گران تر - به شهر بروند یا از دکان داران محلی خرید کنند. دهقانان انتظار دارند که بالاخره دولت، تصمیم شورای انقلاب را در ریشه کردن بزرگ مالکی و دادن زمین به دهقانان اجرا کند و با ایجاد تسهیلات در کثرت تولید امور رفاهی، زندگی آنها را سامان بخشد.

دهقانان کار تیج کلاهت کردند و برای ارتباط با جاده اصلی، دو کیلومتر جاده ساختند

دهقانان فرسه کار تیج کلا از توابع قائم شهر از تصمیم شورای ۵۵ خود استقبال کردند و ۲ کیلومتر از جاده، قائم شهر - کابلار از حالت محروم به صورت جاده ای با عرض ۱۰ متر در آوردند. اگر جهاد سازندگی به این روستائیان کمک کند، آنها آماده اند جاده را نیز بسازند. شورای ده اقدامهای رفاهی بسیار برای دهانجام داده است و طرحهای دیگری هم در دست دارد که با همکاری اهالی روستا انجام خواهد داد.

این موفقیت شوری ده قبل از هر چیز نتیجه آن است که خود دهقانان با مهارت انقلابی و با اتحاد خود توانستند افراد کارآمد در کسب ربه عضویت شورا انتخاب کنند و تحت تأثیر تفاهاتکنان و زورگوین، کمی بخوانند خرابکاری کنند قرار نگرفتند.

در دیگر اینک، اهالی روستا با انتخاب شوری ده، خودشان را کنار، نگذاشتند، بلکه با تمام نیروی خود در اجرای تصمیمات شوری ده، که به نفع خود می دانند، شرکت میکنند.

تامین آب و ساختن حمام و تاسیس درمانگاه و ایجاد سد برای آبیاری شالیزارها - این است مهمترین خواست دهقانان کرجی خل

فاصله ۱۱ کیلومتری قائم شهر، در دامنه کوههای جنوب این شهر رود کنار رودخانه «تالاره» روستای «کرجی خل» قرار دارد. جمعیت این روستا ۳۰۰ خانوار است که بیشتر به کشت محصولات از قبیل برنج و سویا و انواع سبزیها اعتنا دارند. مجاورت با کوههای جنگلی باعث شده است که همیشه محصولات کشاورزی ده مورد هجوم خوکها قرار گیرد. روستائیان این ده نیز مجبورند برای رفتن بیشتر از طریق جاده پابل - شهرگاه، که طولانی تر است، خود را بیشتر برسانند. این روستا در چند آبراه بزرگ در استان پنج کلامه است، ولی از جهت آب آشامیدنی سخت در مشقه است. دهقانان می گویند، پس از انقلاب، اعضای جهاد سازندگی برای لوله کشی آب آشامیدنی به این روستا آمدند، ولی به گفته خودشان فقط پانزده متر کردند و رفتند و هیلا تا کنون کاری انجام نداده اند، یکی از روستائیان در این باره می گفت:

«برای لوله کشی آب آشامیدنی فراد بودما روستائیان پول جمع کنیم به کمک جهاد سازندگی آب را لوله کشی کنیم، ولی چون روستائیان پول نداشتند، افراد جهاد سازندگی هر کاری نکردند و رفتند، ما امید داشتیم نیست، فقط کسی که انواع نظرها و بیماریها را بتواند قبول کند، از چنین حشامی استفاده می کند، بهمین جهت اهالی ناچارند برای حمام رفتن خود را بیشتر، در ۱۷

کیلومتری، برانند.

با اینکه این روستا ۳۰۰ خانوار جمعیت دارد، هیچ درمانگاه، پزشک یا واحد بهداشتی و درمانی در آن نیست. شرکت تعاونی هم وجود ندارد تا روستائیان مجبور نباشند اجناس مورد احتیاجشان را به قیمتی بسیار گران تر از قیمت واقعی، از کاندانهای شهری، خریداری کنند. از امکانات رفاهی گذشته، که در دستری دهقانان نیست، مشکلات روستائیان برای آبیاری مزارشان مهمترین مانع پیشرفت کشاورزی و رونق اقتصادی روستای محل است.

فرضه از این فراد است که روستائیان «کرجی خل» برای آبیاری شالیزارها هر ساله مجبورند با چوب و گل «سهمانی» بزرگی قسمتی از رودخانه «تالاره» بدهند و چنین سد هایی با اولین سیلابهای جاری ویران و شکسته میشود. روستائیان که شلها به کار و زحمت و مشقت خورگفته اند، ناچار برای آنکه از کسرتکی نبرند، پس از حرسیل (که مخصوصا در بهار و به علت ذوب شدن برفها تکرار می شود) دوباره جمع شوند و با گل و لای و چوب و خاشاک «سمازی» کنند.

پس، مهمترین خواست دهقانان از دولت و مقامات مسئول و جهاد سازندگی، ساختن حمام و ایجاد تسهیلات درمانی و بهداشتی و ایجاد سد مناسبی روی رودخانه «تالاره» است. با این کار، تولید محصولات کشاورزی به صورت تضمین شده ای به مراتب افزایش خواهد یافت.

روستای «هشتل» در هفت کیلومتری آمل واقع است. جمعیت آن حدود هزار نفر است که بیشترشان بیسوادند. مبادرت دهقانان برای گرفتن زمین از همان روزهای انقلاب شروع شد. دهقانان بی زمین و کم زمین با هم متحد شدند و زمینهایی را که در اختیار شرکت تعاونی، بود و به چنگوته محسولی از آن بدمت نیاموردند، کشت کردند. قبل از کشت «دقسی» ها، که از مالکین بزرگ این ده هستند، چماقدار از جاهای دیگر اجیر کردند و به روستائیان ریضتند که آنها را اند

میرون کنند. ولی چون دهقانان همه متحد بودند، اقدسی و چماقدارانش کاری از پیش نبردند. دهقانان که این وضعیت را دیدند، همه یکدل و یک زبان خواهان اصلاحات ارضی واقعی شدند و با تشکیل شورای پنج نفره ازین خود به مبارزه ادامه میدهند. دهقانان این ده حتی آقای رضا اصضانی را هدایت کردند و وضع زندگی و محرمیتهای خود و قسم ادب را با او در میان گذاشتند و بهمین جهت از مسئولان وزارت کشاورزی مشاهده که وضع اصلاحات ارضی واقعی را هر چه زودتر عملی کنند.

مالک خاص چماقدار هم اجیر کرد، ولی در برابر اتحاد دهقانان کاری از پیش نبرد

روستای «هشتل» در هفت کیلومتری آمل واقع است. جمعیت آن حدود هزار نفر است که بیشترشان بیسوادند. مبادرت دهقانان برای گرفتن زمین از همان روزهای انقلاب شروع شد. دهقانان بی زمین و کم زمین با هم متحد شدند و زمینهایی را که در اختیار شرکت تعاونی، بود و به چنگوته محسولی از آن بدمت نیاموردند، کشت کردند. قبل از کشت «دقسی» ها، که از مالکین بزرگ این ده هستند، چماقدار از جاهای دیگر اجیر کردند و به روستائیان ریضتند که آنها را اند

لهستان سوسیالیستی با گامهای استوار به پیش میرود

پیام شادباش

کمیته مرکزی حزب توده ایران به هشتمین کنگره حزب کارگری متحد لهستان

هشتمین کنگره حزب کارگری متحد لهستان روز ۲۲ بهمن کار خود را در وضو آغاز کرد. در این کنگره نمایندگان برخی از احزاب کمونیست جهان شرکت دارند. کمیته مرکزی حزب توده ایران نیز بدین مناسبت پیامی برای کنگره فرستاد، که متن آن بشرح زیر است:

«پیام کمیته مرکزی حزب توده ایران، همه کمونیستهای ایران، طبقه کارگر و همه نیروهای مترقی کشور ما، گره بزرگ دروهای ما را بنسبست برگزاری هشتمین کنگره حزب کارگری متحد لهستان بپذیرید.

حزب شما در ۳۶ سال گذشته در راه تحقق رویاهای نسل های متعددی از مین دوستان، آزادیخواهان و صلح طلبان لهستان و خواستهای بیروزی ملیانه زحمتکشان کوردان، گامهایی بس بزرگ برداشته است. راه شما بدون دشواری نبوده است، اما شما در رونق رهنمودهای اصولی مارکسیسم-لنینیسم و بنظر راه طبقه کارگر و همه مردم لهستان بیوسته در راه پیشبرد هدفهای سوسیالیستی پویا بوده اید.

ما برای همه بر اهمیت شما در راه وحدت جنبش کمونیستی و کارگری بر پایه مارکسیسم-لنینیسم و انترناسیونالیسم پرولتری ارزش فراوان قائلیم.

انقلاب ضد امپریالیستی و خلقی ایران، برهبری قاطع امام خمینی، به رژیم خردگانه شاه بنفروزیان داد و بیکی از بزرگترین پایگاههای امپریالیسم در ایران - سر به ای سبکین وارد آورد. حزب ما از هدفهای بنیادی انقلاب ایران - یعنی سرنگونی رژیم شاهنشاهی، خاتم، استقرار آزادیهای دموکراتیک، مبارزه با سلطه اقتصادی، سیاسی، نظامی و فرهنگی امپریالیسم، به سرکردگی امپریالیسم آمریکا، و بازسازی اقتصاد کشور بسود زحمتکشان - بیوسته پشتیبانی نموده است. حزب ما پیشنهاد کرده است که بر پایه این هدفها و منظور تحکیم دستاوردهای انقلاب و تضمین روند آن، جنبه های بنام جنبه متحد خلق تشکیل شود.

امپریالیسم آمریکا و همستان ضد انقلابی خارجی و داخلی آن چندی است که برای شکستن وحدت ما، تفرقه افکنی در صفوف ما، مقابله با انقلاب و جنگ افروزی میان ملیت های گوناگون ساکن ایران، تلاشهای خود را شدت بخشیده اند. آنها در روزهای اخیر، از کمک برادرانه اتحاد شوروی با افغانستان در راه سرخرف کردن افکار عمومی از وسیله های ضد انقلابی خود در ایران و دیگر مناطق جهان استفاده میکنند. ولی مردم انقلابی ایران مسلمانند که توطئه های امپریالیسم آمریکا و ضد انقلاب داخلی را با شکست مواجه سازند.

در پایان، گامیهای بیشتری و بزرگتر شما را در راه ساختن سوسیالیسم و نیکبختی مردم لهستان خواستاریم.

ادوارد گریک، دبیر اول کمیته مرکزی حزب کارگری متحد لهستان، در آغاز سالهای ۷۰ مسئولیت کمیونیست ها و طبقه کارگران کشور را بر سر ای ساختمان سوسیالیسم پیشرفته در لهستان توده ای در این جمله ساده خلاصه کرد:

« آنچه برای کشور ما اهمیت دارد، فقط کار مشخصی و شرافتمندانه است.»

جمله بالا، که تاکنون بارها از رهبر مردم لهستان نقل قول شده است، تنها فراخوانی به زحمتکشان آن کشور سوسیالیستی نیست، بلکه رهنمودی است برای یقین برنامه ای مترکز که در تاریخ لهستان بی حسنا و صفت آن به روزی ۳۵ میلیون لهستانی است.

زحمتکشان لهستان، برهبری، حزب کارگری متحد لهستان، در پرتو همبستگی، نظام و اعتماد روز افزون میان حزب و خلق، سالهای ۷۰ را به پویاترین دهه تاریخ لهستان سوسیالیستی تبدیل کردند. هر چند که آنگه پیشرفت روند بازسازی اقتصادی - اجتماعی در لهستان، به علت شرایط پس دشوار، پویزه در زمینه بازگردانی خارجی، اندکی کاهش یافت، ولی مردم لهستان، چنانکه اهم شاخص های اقتصادی - آماری آن کشور حکایت میکنند و بطور عمده تبلیغات سوء بدخواهان و دشمنان سوسیالیسم، گامی بزرگ در راه ساختمان سوسیالیسم شکوفا در «جمهوری سوده ای لهستان» برداشته اند. ما در زیر به نمونه ای از این آمادها و پیشگامها نظر می افکنیم.

در سالهای ۷۰، بیش از ۲۵ کارخانه جدید در شاخه های کلهدی لهستان ایجاد و مؤسسات صنعتی پیشازی نو سازی شد. مهم ترین آنها عبارتند از: کوزر «کاتوویتسه» (Katowice) مجتمع مواد سوخت و انرژی «پوآخاتوف» (Pozhatow)، معدن ذغال سنگ «لوبلین» (Loblin) و بندر شمالی «گدانسک» (Gdansk).

در سالهای ۱۹۷۰-۱۹۷۱، مبلغ ۵۰۰ میلیارد زلوتی، یعنی بیش از چهار برابر دهه پیشین، در صنایع مهندسی و الکترونیک لهستان سرمایه گذاری شد.

در دهه هفتاد دستمزدهای حقیقی دولستان بیش از ۵۰ درصد افزایش یافت، یعنی با وجود کاهش رشد این پیشگام در سالهای گذشته، درصد افزایش دستمزدهای حقیقی در این کشور در این دهه، در برابر دهه های ۱۹۷۰-۱۹۶۱ بوده است.

حقوق بازنشستگی در سالهای ۷۰، دهقانان خصوصی و خانوادگی آنها را نیز در بر گرفت. بدین ترتیب همه اهالی لهستان از حقوق بازنشستگی برخوردار هستند.

از آغاز بنیادگذاری جمهوری سوده ای لهستان تا کنون بیش از ۱/۱ میلیون نفر دختر و پسر از دانشگاه فارغ التحصیل شده اند. ۶۳۰ هزار نفر از آنها در دهال اخیر.

در سالهای ۱۹۸۰-۱۹۷۱، بیش از ۶ میلیون جوان لهستانی به روند کار پیوستند. این امر تنها با سرمایه گذاریهای عظیم انسانی دولت امکان یافته است.

در دهه ۷۰ نزدیک ۷۵ بیمارستان جدید در لهستان احداث شد. از سال ۱۹۷۲ همه روستائیان نیز از بهداشت بهداشتی امکان بهره مند میگردند.

در سالهای ۷۰ بیش از ۸۳ هزار اثر ادبی از نویسندگان لهستانی، در ۱/۲ میلیارد نسخه، در لهستان انتشار یافت. تسراز روزنامه ها از ۲/۳ میلیارد به ۲/۷ میلیارد افزایش یافت.

در ده سال گذشته ۲/۷ میلیون خانه جدید در لهستان ساخته شده است. بدین ترتیب یک چهارم جمعیت لهستان در این مدت صاحب خانه نو ساز گشته است.

جدول زیر افزایش برخی از لوازم خانه را در سالهای ۷۰ نسبت به ۱۰۰ خانوادگی نشان میدهد:

لوازم	سال ۱۹۷۰	سال ۱۹۸۰
تلفون	۸۸	۸۷
تلفون بیرون	۸۸	۱۲۸

اطلاعیه هواداران حزب توده ایران در نهانده: چماقداران را که به دیپرستان و کتابفروشی های نهانده حمله کردند مجازات کنید

هواداران حزب توده ایران در نهانده ضمن صدور اطلاعیه ای حملات عوامل ضد انقلاب را به کتابفروشیها و دیپرستان های این شهر محکوم کردند.

در اطلاعیه هواداران حزب توده ایران در نهانده آمده است:

«در روزهای گذشته شش ما شاهد حوادثی بود که هر انسان آزاده و هر دوستدار راستین انقلاب شکوهند ما را نگران می سازد. از یک سو ایجاد دشواریهای در مسیر آزادیهای دموکراتیک - که یکی از ظمیر ترین دستاوردهای انقلاب است - که دقیقا با نقاد قانون اساسی محسوب آراه شکسته مردم نمایر است و نیز نابوده انگاشتن اصل بیست و سوم همان قانون مبنی بر منع قشتتین قایم، این تصور را پیش می آورد که چنین مقامات مسئول خود را ملزم به رعایت آن نمی بینند.

از دیگر سو نحوه طرح خواستها از جانب بعضی گروهها، در این لحظات تاریخی خودساز که ملت ما درگیر نبردی سرافراز با دیو خون آشام امپریالیسم جهانی، پس سرگردگی امپریالیسم آمریکا است، با شرایط حساس جامعه ما سازگار نیست و می تواند زمینه را برای

فراهم آورد که در نهایت به نفع ضد انقلاب تمام شود و دستاویزی برای کسانی که در آرزوی بازگشت نظام منحل گشته سینه چاک می دهند، فراهم آورد. در دنیا له این اطلاعیه آمده است:

«بهمین دلیل ما ضمن محکوم کردن قطع حمله به کتابفروشیها و ابراز تنفر از این کار ضد انقلابی از مقامات مسئول می طلبیم:

۱- تا این مشکل به کلاف سرزدگی بدل نشود، با حسن نیت در رفع آن بکوشند و با از میان برداشتن ملت های وجودی آن زمینه تسنجات را از بین ببرند.

۲- عاملین حمله چماقداران به دیپرستان محبوه متحدین و سندی و کتابفروشیها را مورد پیگرد قانونی قرار دهند.

۳- کمیته انقلاب اسلامی از افراد ناسالطی، که آگاهانه یا ناگناهانه در مسیر حرکت انقلاب سنگ می اندازند، هشویه قهوه

هواداران حزب توده ایران در نهانده در پایان از همه گروه ها خواستند که از ایجاد هر گونه حرکتی که باعث تفریق عناصر راستگرا و انصار طلب بشود و بر پیشروی و خانه چهران می افزاید، جدا بمانند.

پنجبال	۲۲	۸۷
ماشین دختفونی <td>۲۸ <td>۸۰ </td></td>	۲۸ <td>۸۰ </td>	۸۰
ضبط صوت <td>۴ <td>۲۲ </td></td>	۴ <td>۲۲ </td>	۲۲
ماشین <td>۵ <td>۱۹ </td></td>	۵ <td>۱۹ </td>	۱۹

جدول زیر بازنابنده هزینه خدمات اجتماعی در لهستان در دهه اخیر و پنج سال آینده (طبق برنامه پیش بینی شده) است:

سال	۱۹۷۱-۱۹۷۵	۱۹۷۶-۱۹۸۰	۱۹۸۱-۱۹۸۵
هزینه خدمات اجتماعی (به میلیارد زلوتی)	۹۰	۱۹۵	۲۶۰-۲۲۰

۱- نام نامزد حزب توده ایران از سومه سرا که متوجه گرا کوهی نوشته شده بود، صحیح نیست و نام صحیح «میره گرا کوهی» است.

۲- نام نامزد حزب توده ایران از سروستان که فریروز در لپاتی نوشته شده بود، صحیح نیست و نام صحیح «محمد حسین دولتیانی» است.

اصحیح تصحیح از خوانندگان گرامی با عرض پوزش خواهشمندیم که در مقاله «بمسئله بیکاری باید برخورد جدی داشت» (مندرج در شماره ۱۶۷ (مردم) اطلاعاتی زیر را صحیح کنید.

صفحه ۱ ستون ۱ بجای «بازاره»، «بافرا»

صفحه ۱ ستون ۲ بجای «جوابا»

۱۵-۱۸، ۲۵-۲۸

صفحه ۷ ستون ۱ بجای «داراد»

«دادنه»

صفحه ۷ ستون ۱ بجای «ما»

۳۳ فون کار، «نامه» ۳۳ فون کار

الغای بزرگ مالکی نیاز مبرم انقلاب است، ضربه ای است به امپریالیسم توطئه گر، خدمتی است به رونق اقتصاد کشاورزی و خواست مبرم دهقانان زحمتکش است

انی که امپریالیستها میتوانستند هر کاری که میخواستند انجام دهند، مدتهاست سپری شده



۱۹۸۰ پیش‌بینی‌های یاس‌آوری منتشر میکنند. پیمان عمومی سرمایه‌داری گسترش یافته و نظام نو استعماری بطور چشم‌گیری در حال فروپاشی است. وی در قسمت دیگری از سخنان خود گفت: هر پیروزی و یا گسترش جنبش آزادیخواهی ملی یا خشنوت و یا تهدید به استمال‌نیروی نظامی امپریالیستها روبرو میشود. سولسلف گفت: «امریکا اکنون از واژه‌های مورد استفاده چین سود میبرد. هکن قول داده بود که بیتنام درس بدهد و حتی ما می‌شنویم که امریکا از درس دادن به اتحاد شوروی ستم می‌کند.»

سولسلف تأکید کرد: زمانی که امپریالیستها میتوانستند هر کاری که میخواستند انجام دهند، مدتهاست که سپری شده است. اکنون نیروی هائی در جهان هستند که میتوانند به کسانی که ستمی دارند نقش زاندار جهان یا منطقه‌ای را بازی کنند، پاسخ دندان‌شکن بدهند.»

بخائیل سولسلف عضو دفتر سیاسی و دبیر مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی در راس خود در کنگره حزب کارگر متحدین اعلام کرد که چین و امپریالیسم امریکا در آسیا یا یکدیگر تیانی کرده و صلح را مورد تهدید قرار داده‌اند. سولسلف در محکوم کردن حضور نیروی امریکائی در ژاپن گفت: «ما شاهد رویدادهائی مانند تجاوز چین به ام، افزایش تسلیحات ناتو، تمرکز نیروی امریکائی در نزدیکی مرزهای ایران و آموزش مسلح کسوفهای مسلح و فرستادن اینس و بهیا به افغانستان هستیم.»

سولسلف ضمن اشاره به شیوهی تبلیغاتی بر افغانستان گفت: «مداخل امپریالیستی به حقیقتی جنگی‌دامن ریزد و برای مداخله نظامی نیرو آماده میکنند. قصد دارند برای گسترش قدرت نظامی از کلانات ناهمبند برخوردار شوند. این نیروها غوغای تبلیغاتی شد کمونیستی دست‌زده‌اند. کنار گذاشتن میلیاردها دلار دیگر برای امور نامی را توجیه کنند.»

سولسلف گفت: جهان سرمایه‌داری در پیمان است و با میزند و مطبوعات غربی درباره دعه

مراسم بزرگداشت دکتر تقی‌ارانی در شبستر



رفیق ایراندخت مسئول تشکیلات دمکراتیک زنان ایران در آذربایجان در حال سخنرانی

گوشه‌ای از مراسم سالگرد شهادت آرنانی در شبستر

روزشمه ۱۲ بهمن ماه، مراسم بمناسبت چهلمین سالروز شهادت دکتر تقی‌ارانی در تالار «خوشگو» شبستر برگزار شد.

در این مراسم ابتدا سرود حزب توده ایران نواخته شد و بعد از خواندن پیامی بمناسبت سلامت امام خمینی، به یاد شهادت آرنانی و شهدای جنبش انقلابی ایران یک دقیقه سکوت اعلام شد.

سپس رفیق باسک امیرخسروی، عضو کمیته مرکزی حزب توده ایران، سخنان خود را پادروهای کمیته مرکزی حزب توده ایران به شرکت کنندگان در جلسه و توسط آنها به همه مراسم انقلابی رفیق شبستر آغاز کرد. رفیق باسک امیرخسروی، در سخنرانی خود بطور جامعی زندگی و فعالیت‌های دکتر تقی‌ارانی، این فرزند پرورند آذربایجان و رهبر زحمت‌کشان ایران را شرح کرد و به اهمیت وحدت نیروهای خلقی در خط امام و به ضرورت پیش‌انی تشکیل جبهه متحد خلق پرداخت.

و آنگاه نوبت به رفیق ایراندخت امیراهی، مسئول تشکیلات دمکراتیک زنان ایران ایران در آذربایجان امیراهی، سخنانش گفت: «امروز روز شهادت دکتر تقی‌ارانی یکی از مشهورترین سیماهای نهضت کارگری و کمونیستی ایران، مبارز شجاع راه کمونیسم، مبلغ بزرگ مارکسیسم-لنینیسم و مترجمی توانمند مکتب زحمتکشان ایران است. جادار در این روز از شهیدان مبارزی هم که راه انانی را رفتند و در طول مبارزات ضدیکتاتوری و ضدامپریالیستی ایران از ایثارجان خود نیردیغ نداشتند، یاد بکنیم... از مادران قهرمانی چون مادر قهرمان حکمت‌جو، نیرایی، رضائی‌ها، ابراهیمی و صدها هزار مادردیگر که هر کدام قهرمانی به مهن عزیزما تقدیم داشته‌اند... ما در مقابل همچون شیرزانی سر تنظم فرود می‌آوریم و اعلام می‌داریم که سان این قهرمانان برای سیدین

رفیق باسک امیرخسروی عضو کمیته مرکزی حزب توده ایران در حال سخنرانی

به آلمانهای خود از هیچ‌گونه جاسنازی و مبارزه‌ای در راه پیروزی قطعی انقلاب ایران دریغ نخواهیم ورزید.

این مراسم پس از اجرای نمایشنامه‌ای، که گویای گوشه‌ای از زندگی شهیدون امیراهی در زندان بود، خاتمه پذیرفت.

گسترش فعالیتهای نظامی امریکا علیه ایران

مقامهای رسمی امریکا اعتراف کرده‌اند که سوامی، کتیا و عمان، در اصل، موافقت کرده‌اند که نیروهای دریایی و هوایی امریکا هرچه بیشتر از پایگاههای این کشورها استفاده کنند. یک مقام مرجهت وزارت خارجه امریکا بویژه اعلام کرد که عمان رسماً موافقت کرده است که امریکا بیشتر از گذشته از پایگاههای هوایی و دریایی این کشور استفاده کند. مقامهای امریکائی تأکید کرده‌اند که کمک نظامی امریکا به عمان، که در سال جاری حدود ده میلیون دلار است، افزایش خواهد یافت.

دیاسالار رابرت لانگر، فرمانده نیروهای امریکائی در اقیانوس آرام، نیز گفته است که امریکا نیروهای «کتی» به اقیانوس هند و جنوب غربی آسیا گسیل داشته است. بگفته‌این دیاسالار امریکائیها خواهان تسلیحات بیشتر در منطقه است. در ارتباط با این سخنان، اعلام شد که امریکا هزار و هفتصد تنگنادر دریایی و چهار کشتی جنگی دیگر به دریای عرب گسیل میدارد. بدین ترتیب تهدیدات امپریالیسم امریکائی علیه خلق‌های منطقه و بویژه علیه انقلاب ایران وارد مرحله جدیدی شده است. عمان نقش ویرانگر در اجرای توپخانه‌های امریکا بعهده گرفته است.

امپریالیسم امریکا برای توجیه تداکارت نظامی خود در خلیج فارس با انتشار اخبار دروغ میکوشد افکار عمومی را منحرف سازد

امپریالیسم امریکا با کمک رژیم‌های مزدور خود تلاش دارد توجه افکار عمومی را از مقاصد دشمنانه خود منحرف سازد و بنحوی تداکارت نظامی تجاوزکارانه خود را توجیه کند. یکی از شکردهای تبلیغاتی امپریالیسم بخش اکاذیب و اخبار جعلی است. از جمله روزنامه‌های رژیم مسزور سادات در آصفانه ورود تنگنادران امریکائی به منطقه، از قول منابع آگاه، گزارش داد که گویا سان بازان کوبائی در جمهوری دمکراتیک خلق یمن شده‌اند. ماه پیش نیز تنگنادهای امریکائی ناوهای جنگی خود را برای اقیانوس هند و خلیج فارس ساخته بود. تشریح ویدیوی تلگراف از قول منابع آگاه خبر داده بود که سول سر بازان انبوهی، بلندآوازی و چند کشور دیگر بطرف منطقه سرانزیده است.

ولی این شکردهای امپریالیستها دیگر برای خلق‌های منطقه «درو» شده است.

مناسبات دوستانه بین اتحاد شوروی و هند بسیار مستحکم است

آندره گرومیکو وزیر خارجه اتحاد شوروی در جریان دیدار خود از هند با بانو ایندیرا گاندی نخست‌وزیر و دیگر مقامات این کشور مذاکرات مفصلی درباره اوضاع جهانی و روابط دو کشور انجام داده است. وزیر خارجه اتحاد شوروی جنگام ورود به دهلی نو گفت: «روابط دو کشور بسیار مستحکم است.» وزیر خارجه هند نیز نظر مشابهی ابراز داشت. انتظار میرود که دیدار آندره گرومیکو از هند به محکیم هرچه بیشتر روابط دو کشور کمک کند.

ژرژ حبش، رهبر جبهه خلق برای آزادی فلسطین:

اعراب از کمک اتحاد شوروی به افغانستان حمایت می‌کنند

ژرژ حبش، رهبر جبهه خلق برای آزادی فلسطین، دبیر هیئت ازانسان شوروی، در مساجهای دربار رویدادهای افغانستان گفت که خلق‌های عرب سالان سال از سوی امپریالیسم مورد حمله قرار گرفته‌اند. بنا بر این درمستان و دشمنان خود را بخوبی می‌شناسند. حبش گفت که مدتها قبل از رویدادهای افغانستان توطئه امپریالیسم در جریان بوده، از جمله امپریالیسم توطئه کمپجویود را به امر گذاشت و مهاجرت سریع ازمدهتها قبل سازمان یافت و امریکا دمورد حضور ددورهای عرب اعلامیه صادر کرد. حبش گفت که همین مدتها قبل از رویدادهای افغانستان ناتو بودجه نظامی خود را افزایش داد و تقسیم گرفتند که موشک‌های امریکائی در اروپای غربی استقرار یابد. وی اضافه کرد که امپریالیسم امریکا چون بخاطر روث خود نسبت به انقلاب مردم ایران مورد نفرت قرار گرفته است، تلاش داد ابقار را منحرف سازد. اما اعراب دوستان خود را تشویق میکنند و از کمک شوروی به افغانستان حمایت میکنند.

حبش گفت که امریکا باید بدانند که اتحاد شوروی اجازه نخواهد داد امپریالیسم ازمردستی مسالمت‌آمیز برای مقاصد تجاوزکارانه استفاده کند. حبش یاد آور شد که فلسطینی‌ها مناسبات امریکا را دمورد با اصطلاح دفاع از اسلام افشا کردند. موقبیک مردم ایران قیام کردند، کاتر ترسخنی نکتند و حواله اسرائیل فلسطینیها و لبنانیها را می‌کنند، کاتر ترسخنی نمی‌گوید.

رفقای حزبی! هواداران و دوستان اران حزب!

استاد حزبی (اعلامی‌ها، بیانیه‌ها و...) منشور در مردم ارگان مرکزی حزب توده ایران را، با استفاده از تمام امکانات، به وسیله‌ترین شکل تکثیر کنید و به توده‌های مردم برسانید. در شرایط حساس کنونی این یک وظیفه میسوم انقلابی است.

نمایشگاه بمناسبت نخستین سالگرد انقلاب

نمایشگاهی از اسناد، عکس، پوستر، طرح، نقاشی، فیلم و اسلاید بمناسبت نخستین سالگرد انقلاب، از طرف سازمان جوانان و دانشجویان دمکرات ایران در نمایشگاه بزرگ دانشکده‌های زیبای دانشگاه تهران دایر شده است.

این نمایشگاه رویدادهای گوناگونی را در رابطه با انقلاب ایران و چگونگی موشکیربهای سازمانها و شخصیت‌های سیاسی در دوران انقلاب متمکس می‌سازد.

از جمله عکس‌های از گفتار وحشیانه مردم بدست درخیمان شاه مخلوع در جمعه خونین در این نمایشگاه عرضه شده است.

در نمایشگاه تحلیلهائی از وقایع گوناگون انقلاب در گامهای مختلف آن وجود دارد که چگونگی حرکت مردم زچگونگی تمیق انقلاب را بهمان می‌کنند.

همچنین همه روزه از ساعت ۵/۵ بعدازظهر نمایش فیلم ر اسلاید در سالن کوچک نمایشگاه برگزار می‌شود.

این نمایشگاه تا تاریخ ۱۲ اسفند ادامه دارد و همه‌روز از ساعت ۱۰ صبح الی ۶ بعدازظهر دایر است.

حزب کمونیست اتحاد شوروی و حزب بعث سوریه خواهان قطع تهدیدات امپریالیسم امریکا علیه ایران هستند

در پایان دیدار یک هیأت از حزب بعث سوریه از اتحاد شوروی، بیانیه مشترکی از طرف حزب کمونیست شوروی و حزب بعث سوریه منتشر شد. در این بیانیه فوق‌العاده تبلیغاتی امپریالیسم امریکا در مورد افغانستان محکوم شده و خواسته شده است که تهدیدات امپریالیسم امریکا علیه ایران ببدون متوقف شود.

از سوی دیگر دولت افغانستان یکبار دیگر اعلام کرده است که در سیاست خارجی از روش عدم‌تعهد پیروی می‌کند و به مشور ملل متحد احترام می‌گذارد.

محافل سیاسی لبنان خواهان اخراج سفیر امریکا از این کشوراند

تغیر کل حزب بعث لبنان در بیانیه‌ای خواستار اخراج سفیر امریکا از این کشور شد. دبیر-کل حزب بعث اعلام کرد که سفیر امریکا با پیشروی در امور داخلی لبنان مداخله می‌کند و

نام نویسی در حزب توده ایران

کارگران و زحمتکشان هوادار حزب توده ایران که مایلند در حزب ثبت نام کنند، ولی در ابام هفته فرصت یکبار را ندارند، می‌توانند در روزهای جمعه از ساعت ۱۱ تا ۱۴ صبح و از ۱۴ تا بعدازظهر به دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران، واقع در خیابان ۱۶ آذر، صلح غربی دانشگاه تهران، مراجعه کنند، در شهرستانها نیز دفاتر حزب توده ایران برای نام نویسی آماده است.

مقتضیان هنگام ثبت نام حتماً شناسنامه خود را همراه داشته باشند.

خواندگان گرامسی میتوانند در خارج از کشور به آدرس‌های زیر با مردم مکاتبه کنند

- فرانس، Rival Albert BP 75160 75001 Paris France
- سوئد، Box 27y30 30251 Stockholm
- ایتالیا، Pci, Shams Via G Vincon, 46 Oetia (Roma) Tel 8014022 (TUDH)
- انگلستان، P O. Box 141 London, E 70 PE

لیست ساواکی ها را منتشر کنید!

به رفیق طبری
و دستمندی سپیدش

سمنند و سمنندر

شتابان فرورفت درمه سمنند سپیدی
وسم بر فلق کوفت در بخت جنگل
فلق زیرورو شد
فرورفت، غلتید، شب توبه تو شد

سوارا ، سوارا !
چه گفتند پاتو شیبانان ،
شیبتانسان تنگ ، دستانسان سنگ ، نالوسیبانان؟
در آن روزهای سترون
سمنند تو ، ضمیمین فروربرد گردن؟
سمنند سمنندر !
سمنندر سمنندت ،

که در شعله پیوست باخویش، برخاست
سوارا، سمنند، سمنندر سمنند !
دراویخت می دانمت کوه و درخود فروکاست .

شتابان فرورفت در شب سمنند سپیدت
ووج خروشان یالشت
پرانگیخت خورشید راتا بتابد
به غوغای رزم اوران، سینه در سینه کوتوالان
بهار اوران را پرانگیخت تا صبح روشن

شتابان واندیشناک آمد از ره
سمنند سپیدی که سرخی زد از گونه هایش
وخون ریخت جای عرق
- از سرانگشتش

سوارا ، سوارا !
سمنند نجیب تو پی شد ؟
کیا رفت ؟
منتقام موعود کی شد ؟

شتابان واندیشناک آمد از ره
سمنند سپیدی که سرخی زد از گونه هایش

چه تنگش فشردند در جان
شپیدان گلگون کفن در چراغان میدان
وپردند اورابه اسانه مردان
سرودی شد آنک :

مقول کینه های سربداران

سمنند سپیدی ،
فراراه او میر سفتا وصعب و سترگی است :
ایران
جلال سرفراز
۲۷ بهمن ماه ۵۸

پیام شادباش کمیته مرکزی حزب توده ایران به جبهه آزادبخش ملی بحرین

۲۶ بهمن ماه، بیست و پنجمین سالگرد بنیادگذاری جبهه آزادیبخش ملی بحرین بود. بدین مناسبت پیام شادباشی از جانب کمیته مرکزی حزب توده ایران به کمیته رهبری جبهه آزادیبخش ملی بحرین ارسال شد که متن آن شرح زیر است :
رفقای گرامی کمیته رهبری جبهه آزادیبخش ملی بحرین

فرزادگان مرکزی حزب توده ایران
دارنده امتیاز
و مدیر مسئول:
منوچهر بهزادی
خیابان ۱۶ آذر شماره ۶۸
تلفن: ۹۳۳۴۵۹-۹۳۵۷۲۸
چاپ: کلابان
MARDOM
No. 168
16 February 1980
Price:
West - Germany 0.80 DM
France 2 fr
Austria 8 Sch.
England 20 P.
Belgium 10 fr.
Italy 350 L.
USA 50 Cts.

مردم، همراه با پشتیبانی از دانشجویان مسلمان پیرو خط امام خواستار ادامه افشاگری هستند



یکبار دیگر خلق رزمنده ما، توفنده و خروشنده می آید تا به خونخواهی ۷۰ هزار شهید، نقاب از چهره سازشکاران لیبرال بردارد. اینبار نیز مشتای گره کرده اشان مسلسل خشمی است که قلب آمریکا را آماج گلوله های خود قرار داده است. دگرباره آنها برای استمرار انقلاب ضدامپریالیستی در پشت سنگر اتحاد هم آوا شده اند و سرها خشمگینانه با گامهای راست و قاطع، با فریادهای پررنگ، از گور راههای باریک مهرویت می آیند.
در راهیانی که اتحادیه انجمن های اسلامی شهر ری در تأیید دانشجویان مسلمان پیرو خط امام در ساعت ۲ بعد از ظهر از آراگاه شهر ری به طرف لانه جاسوسی انجام دادند، ضمن محکوم کردن حمله های ناروای سازشکاران برای جلوگیری از ادامه افشاگری دانشجویان، حمایت خود را از تصفیه ضدانقلابیون در ادارات دولتی به ویژه ارتش اعلام داشتند. راهپیمایی با این شمارها همراه بود :
مردم که امپریالیسم شمول قتلعام است

اعزام ۱۸۰۰ تفنگدار امریکالی ...

پنجه از صفحه ۱
حضور نظامی خود را در مناطق مختلف جهان از حقوق مسلم خود محروم می کند.
جانب اینکه دستگاه های تبلیغاتی امپریالیستی این تدارکات جنگی و اقدامات تجاوزگرانه امپریالیسم آمریکا با خطرناکی از سوی شوروی و نقشه های شوروی، برای دستیابی به «آبهای گرم» خلیج فارس توجه میکنند و سعی دارند اقدامات خود را در این منطقه را از خطر واقعی ناشی از سیاست تجاوزگرانه امپریالیسم آمریکا، که امنیت و استقلال آنها را تهدید میکند، منحرف سازند.
تعمیر ماندن نقشه های توطئه - گرانه آمریکا، چین و پاکستان علیه جمهوری دموکراتیک افغانستان زیر پرچم «دفاع از مسلمانان و حرکتهای اسلامی» در افغانستان، کارزار تبلیغاتی جنون آمیز ضد شوروی، بمنظور استمرار تدارکات جنگی آمریکا در منطقه خلیج فارس و اقیانوس هند را تشدید کرد.
اینک امپریالیسم آمریکا تلاش دارد تا هنوز بازار این تبلیغات داغ است، تدارکات جنگی خود در این منطقه را گسترش دهد و با اعزام تدریجی واحدهای دریایی و هوایی و زمینی به خلیج فارس، این منطقه را تحت اشغال نظامی خود درآورد. هدف عمده این تدارکات جنگی آمریکا، تهدید جمهوری اسلامی ایران و بمداخله مسلحانه و توانبخشیدن به نیروها و عناصر ضدانقلابی در درون کشور است. همین جهت تدارکات جنگی گسترده آمریکا علیه ایران و تهدیدات نظامی آن مطالبی است که بایستی از جانب مقامات رسمی کشور جدی تلقی شود.
اما متأسفانه به کمال تسبیح، در تبلیغات رسمی میدا و سیاسی جمهوری اسلامی ایران و در اظهارات مقامات مسئول نه تنها برخورد جدی و واقع بنانه به اقدامات توطئه گرانه و تدارکات جنگی امپریالیسم آمریکا علیه

کاخ بیداد را زین کدیم

خانم حزب را کشیم آریاد
رفقای حزبی، هواداران،
دوستان حزب و هموطنان!

ما میخواستیم همراه شما و به کمک شما جشن چهلمین سالگرد تأسیس حزب توده ایران را در خانه حزب برگزار کنیم. برای خریدن و بنا ساختن خانه حزب به کمک مالی شما نیازمندیم. با کمک خود در این جنبش همبستگی رخنه خلیج شرکت کنید.
کمک مالی خود را به نام رشادتی، شماره بانکی ۸۶۸، بانک تهران، شعبه ایران شهر شمالی بپردازید.
توجه: (۱) پرداخت پول، با ذکر مشخصات فوق، به تصام شبه های بانک تهران ممکن است. (۲) از کمک کنندگان خواهشمندیم فتوکپی فیش بانکی را به آدرس دیرخانه کمیته مرکزی، تهران، خیابان ۱۶ آذر، شماره ۶۸ ارسال دارند.

- یک نفر از اعضای کانون دانش آموزان ایران ، با فروش آشی که خود پخته بوند ، ۱۵۰۰ ریال به خانه حزب کمک کرد.
- سارا ، کلاس دوم می نویسد، من به شما یک تومن کمک مالی می کنم تا موفق شوید. البته من خیلی کوچک و شما خیلی بزرگ هستید. کاش امروز یک کمک نمی خریدم و دو تومن میداد.

حزب توده ایران!

اسم من ندارد چنانچه است و ۷ سال دارم و در کلاس دوم هستم. من حزب توده را قبول دارم چون حزب توده می خواهد زندگی مردم خوب بشود. مادر و پدر من هم حزب توده را قبول دارند. حالا که حزب توده می خواهد خانه بسازد من پول روزانه ام را جمع میکنم و به حزب میدهم. چون حزب توده بنفع مردم زحمت کشی کار میکند من هم دلم میخواهد به او کمک کنم. من یک بار با مادرم آمدم به حزب توده. آقای کپانوری سخنرانی میکرد. مردم خیلی زیاد آمدند بودند. حتی در راهروی ساختمان جا نبود. من دلم میخواهد حزب یک خانه بزرگ بسازد تا همه مردم بایند و به سه سرهای آقای کپانوری گوش بدهند. من دلم میخواهد وقتی بزرگ شدم برای حزب توده کار کنم.

از انتشارات
حزب توده ایران

منتشر شد

ویژه نامه

دنیای

بمناسبت نخستین سالگرد
انقلاب بزرگ مردم ایران

در
۲۶ صفحه

تاریخ
حزب کمونیست
اتحاد شوروی
(در دو جلد)

(متن جدید)
(ترجمه جدید)
دوره کامل
(در ۲ جلد)

پرسش
و پاسخ
بخش دوم و سوم

مشئ سیاسی
حزب توده ایران

حزب توده ایران
چگونه می شود؟

نورالدین کپانوری
سی و هشت سال مبارزه
پی گیر در راه استقلال
ملی، آزادی و حقوق
زحمتکشان

نورالدین کپانوری
بنیاد آموزش
انقلابی
(در سه جلد)

احسان طبری
افسانه طلاهای
ایران (چاپ دوم)
ف.م. جوانشیر

در عراق
چه میگذرد؟
گزارش پنجم
کمیته مرکزی
حزب کمونیست عراق

برای شهیدان
حزب و جنبش
مردم، در نظر دارد عکسهای
تمام مبارزانی را که در دوران سلطنت
ننگین و منفور خاندان پهلوی در
راه آدما نهای ملی و میهنی و انسانی
خود به شهادت رسیده اند، جمع آوری
کند. از همه هم دوستان و آزادی
خواهان تقاضا میشود که عکس
از این مبارزان شهید دارند، به
دفتر «مردم» مراجعه کنند.
پاسپاس - مردم